ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 августа 2020 года

	№ 60

Об изготовлении избирательных бюллетеней на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы  Гниловского сельского поселения
13 сентября 2020 года
В соответствии со статьями 30, 32, 81 Закона Воронежской области от 27.06.2007г. №87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», решением Избирательной комиссии Воронежской области от 10 января 2013г. №54/276-5 «О формах по изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления» и на основании численности избирателей по состоянию на 1 июля 2020 года комиссия решила:
1. Утвердить Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы  Гниловского сельского поселения (приложение №1).
2. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения (приложение №2).
3. Утвердить количество избирательных бюллетеней изготавливаемых для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения равным 2700 шт.
4. Разместить изготовление избирательных бюллетеней в МУП «Острогожская типография».
5. Произвести оплату за изготовление бюллетеней из средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения;
         6. Изготовить избирательные бюллетени не позднее 31.08.2020 г.

7. Получить избирательные бюллетени 31.08.2020 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Воронежская область, г. Острогожск, ул. Ленина, д. 22; по акту (приложение №2).
8. Оповестить кандидатов, фамилии которых внесены в избирательный бюллетень, избирательные объединения, выдвинувшие кандидатов о месте и времени передачи избирательных бюллетеней.

9. Утвердить форму акта об изготовлении избирательных бюллетеней (приложение №3).
10. Утвердить форму акта о передаче избирательных бюллетеней в УИК (приложение №4).
11. Утвердить форму акта о погашении избирательных бюллетеней (приложение №5).
12. Контроль выполнения настоящего решения возложить на секретаря комиссии Артеменко Ольгу Владимировну.
	Председатель комиссии

	Н
	       Н.В.Ляхова

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь комиссии

	    О.В.Артеменко

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение №1

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов
и главы Гниловского сельского поселения

Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения (далее – избирательные бюллетени) печатаются на белой бумаге плотностью не менее 80 г/м2.

Тексты избирательных бюллетеней размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.

Тексты избирательных бюллетеней печатается в одну краску черного цвета.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

В целях защиты избирательных бюллетеней от подделки на его лицевой стороне справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» предусмотрено свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.

Типография готовит матрицу избирательного бюллетеня, производит распечатку одного экземпляра. Председатель (заместитель председателя) избирательной комиссии Гниловского сельского поселения считывает экземпляр избирательного бюллетеня, при необходимости делает исправления, сличая представленный образец с утвержденной комиссией формой избирательного бюллетеня, подписывает отпечатанный экземпляр избирательного бюллетеня (в случае исправлений – после исправления): "Печать разрешаю", ставит свою роспись, дату и время. Только после этого типография приступает к тиражированию бюллетеней.

Изготовленные бюллетени передаются представителям избирательной комиссии Гниловского сельского поселения  по акту, в котором указывается время его составления. Избирательные бюллетени упаковываются в пачки. После передачи бюллетеней работники типографии и представители избирательной комиссии по акту уничтожают излишне изготовленные и выбракованные бюллетени.

	Приложение №2

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

Форма и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Гниловского сельского поселения седьмого созыва

	                                    Приложение №2

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

Форма и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах главы Гниловского сельского поселения
	Приложение №3

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

                                                                    АКТ

об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения 13 сентября 2020 года.

Мы, нижеподписавшиеся: председатель Избирательной комиссии _____________ сельского поселения ________________, члены избирательной комиссии _________________, _________________ с одной стороны и директор МУП «Острогожская типография» ________________, работники типографии _________________, _________________ с другой стороны, составили настоящий акт в том, что на основании решения Избирательной комиссии ______________ сельского поселения от «   » _________2020 года №___ МУП «Острогожская типография» изготовило:

	(число цифрами и прописью)

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов ______________ сельского поселения.

	(число цифрами и прописью)

избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы ______________ сельского поселения.
При пересчете обнаружено избирательных бюллетеней -

	(число цифрами и прописью)

При пересчете обнаружено избирательных бюллетеней -

	(число цифрами и прописью)

Избирательные бюллетени переданы по настоящему акту представителям Избирательной комиссии _______________ сельского поселения

.
Время составления акта: «  » августа 2020г.,  «    » часов, «__» минут).
	Председатель комиссии

	МП
	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Члены комиссии

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Директор МУП «Острогожская типография»

	МП
	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Представители предприятия-изготовителя

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	                                     Приложение №4

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

                                                             АКТ
передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы Гниловского сельского поселения 13 сентября 2020 года
Избирательная комиссия ____________ сельского поселения передала участковой избирательной комиссии избирательного участка №26/___ бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов и главы  ____________сельского поселения в количестве:
(число бюллетеней цифрами и прописью)
(число бюллетеней цифрами и прописью)
Время составления акта: «__» ______________ 2020 года, «    » часов, «__» минут).
	Председатель Избирательной комиссии ___________ сельского поселения

	МП
	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Члены комиссии

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка №26/__ __________

	МП
	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Члены комиссии

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	                                     Приложение №5

	к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от "19" августа 2020 г. № 60

Воронежская область

Острогожский муниципальный район

Участковая комиссия избирательного участка № 26/_

АКТ

о погашении избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы и депутатов Совета народных депутатов седьмого созыва Гниловского сельского поселения

13 сентября 2020 года

13 сентября 2020 года

__часов______минут

          Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 26/_ произвела погашение избирательных бюллетеней для голосования  на выборах 13 сентября 2020 года по выборам главы и депутатов Совета  народных депутатов седьмого созыва Гниловского сельского поселения , полученных от Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения по акту от «  »                  2020 года:

- по выборам главы

в количестве _____________________________________

(цифрами и прописью)

-по выборам депутатов СНД

в количестве_____________________________________
                                                       (цифрами и прописью)

            При погашении присутствовали лица, имеющие право присутствовать в помещении для голосования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель участковой     _________________   _______________________

избирательной комиссии                    (подпись)                                            (инициалы, фамилия)

МП

Секретарь участковой      _________________        _______________________

избирательной комиссии                    (подпись)                                            (инициалы, фамилия)